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Pasqgyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2018

. Periudha " Periudh
e | AKTIVET erivha
Raportuese Para ardhesge
Mijete monetare dhe ekuivalentet e tyre 780 1,998
T& drejta dhe interesi i arkétueshém
Konlribule t& arkétueshme
Investime financiare afat diata
Aktive 18 kufizyara PEr investime na lcka, ndértesa dhe pajisje ]
11:ka.ndéﬂesadhepaﬂﬂe 1,216,000 1,520,000
Inveslime & tiera afal gjala
Totali Aktiveve 1,216,780 1,521,998
DETYRIMET
T& pagueshme 4,505,742 4,236,210
Dé&fiesa € pagueshme
Kontribute & marra né avance
Grante
Premtime & kushtézyarg pér t& dhéng
Hua afat gjaté ]
Totali Detyrimeve 4,505,742 4,236,210
AKTIVET NET 0O
Té kufizuara ]
a) Toké 05€ vepra arli 1& dhuryara pértu pérdorur per qéllime
specifike Me pércaklimin q& 1& ruhen 8po t& mos shiten
TN
b) Aktive 1& dhuruara me qellimin pér f'u investuar dhe siguruar .J- "ﬁt
prej tyre burime 18 pérhershme t& ardhurash ;P 1)
1}
M —
Té pakufizuara o
§ b o
Totali Aktiveve Neto 3.2
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8Pasgyra e Pozicionit Financiar 31.12.2018

{Shpenzimet t& paraqitura sipas funksionit)
Perudha Periudha

Raportuese FPara ardhese

MNr |Pershkrimi | zerit

Ndryshimi né aklivet neto t& pakufizuara: 574,750 -583,635

Te ardhurat
Té& ardhura nga larifat e anétarésimit 0 0
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare 326,700 378,500
T& ardhura nga grantel qeverilare apo nga agjenci & tjera t& financimit
Té ardhura nga investimel apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

T& ardhura nga akliviletet tregtare

Té ardhura 1& tjera

Totali | t& ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 326,700 378,500

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Aklive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t& programit

Realizimi i kufizimit p&r blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimil 1& afatit

Totali | aktiveve neto t& ¢liruara nga kufizimet

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara: 326,700 : 378,500

Shpenzime pér aktivitetet
Akliviteti A
Aktivileli B
Akliviteti G
Shpenzime administrimi dhe & ljera t& pérgjithshme -901,450 472,135
Krijim dhe rritje fondesh
Totali i shpenzimeve -901,450 972,135

Rritja/Rénia né aktivet neto t& pakufizuara (A) -574,750 -503,635

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té& ardhural nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjala

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetar

Aktivel nelo 18 gliruara nga kufizimet (me shenjé minus) -

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B~ & © F“ﬁ\
;’fr o

Ndryshimi né aktivet neto (A + B} [S TR

Aktive neto né fillim t& vitit

Aktive neto né fund & vitit

574,750 -593,635
412,714,212 -2,120,577
/-3,288,962 -2,714,212

\ /S

\?f% L/ 574,750 593,635
\W—I?R&‘:ETARI 7
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Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2018
Metoda Direkte

Nr |Pershkrimi i zerave RegE e
Raportuess Para ardhess
Flukset nga aktivitetet e shfrytgzimit
Para t& arkétuara nga kontibute 18 pakufizuara 326,700 378,500
Para té arkétuara nga pérfiluesit e shérbimave
Grante | pagueshaém f kthyeshém
Té& paguara pér punonjésit dhe furnitorét -327,918 -379,371
Interes i paguar
Interes dhe dividenda té arkétuar )
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit -1,218 -871
Flukset nga aktivitetet investuese
Kentribute t& kufizuara
Blerje/Shitje investimesh
Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjala materiale
Flukse neto nga aktivitetet investuese
Flukse nga aktivitetet financuese
Arkétime nga kontributet & kufizuara pér investime né dhurime / ndihma
Interesa dhe dividendé té kufizuar p&r g&lime né terma afatgjaté
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese
Rritje f Rénie neto & flukseve 1 218 871
s
Gjendje né fillim t& periudhés f \ ?\ 2,869
Gjendje né& fund t& periudhés \% ) }g/ 1,698
e gw/
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Pasgyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2018

Metoda Indirekte

Nr Pershkrimi | zerave

Periudha
Raportuese

Pariudha
Para ardhese

Mdryshimet né aktivet neto

-574,750

-593,635

Rregullimet per prputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me fiukset neto nga

aktivitetet e shirytézimit;

Amaortizimi dhe zhvlerésimi

304,000

380,000

Humbjet e realizuara dhe té parealizuara ne investime

Humbjet nga dalja jashté pardorimit e makiner pajisjeve

Kontributet jo né para

Rritiet | R&niet jo na para t& inventaréve

Kontributet @ kufizuara pér investime né dhusime / ndihma

Mdryshimet né aktivel dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tiera t& arkétueshme

Shpenzime té parapaguara

Bamirési né mirébasim té arkétueshme

Té& pagueshme

268,532

212,764

Bamirési mbi baza vietore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

-1,218

81

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blere / Shitje & Aktiveve afalgjata

Principal | arkétuar nga deftesat e arkétuashme

Té arkétuara n& avancé nga déftesaté arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara périnvestime n& dhurime / ndihma

Principal | paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

-1,218

-871

-1,218

-871

Mete monetare dhe ekuivalentd té tyre né fillim t& periudhés
Mjete monelare dhe ekuivalents t& tyre na furd t& periudhés

2,869

1.998

4NGA PORRYETARI
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SHENIMET SPJEGUES

im

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare {6
Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike,

, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te
dreftave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké
Shyiptar {"leké).

Ne paraqitjen e pasqyrave financlare te vitit 2018 eshte zbatuar formati i
SKK per OJF. Te Ardhurat perbehen nga donacions.

Shpenzimet perbehen nga :

1- Shpenzime telefonie leke, 202248.03 leke

2- Shpenzime personeli 324000 leke, sigurime 48096/eke

3- Tatime fe tjera 15000 leke

4-Shpenzime te tjera 8106 leke

ARTUR DDJAKA

m /QLO’A @ /

Uk



